АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 мая 2012 г.  № 305

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников
муниципальных бюджетных и казенных учреждений,

финансируемых из местного  бюджета,
и работников органов местного самоуправления

ЗАТО города Заозерска, должности которых не отнесены
к должностям муниципальной службы, утвержденного

 постановлением Администрации
ЗАТО города Заозерска от 13.12.2011 № 896

 Руководствуясь постановлением Правительства Мурманской области от
30.12.2011 № 726-ПП «О внесении изменений в Порядок начисления
ежемесячной доплаты до размера минимальной заработной платы, установленной
в Мурманской области»,   в соответствии со ст. 44 Устава ЗАТО города Заозерска,

постановляю:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных

бюджетных и казенных учреждений, финансируемых из местного бюджета, и
работников органов местного самоуправления ЗАТО города Заозерска, должности
которых не отнесены к должностям муниципальной службы, утвержденного
постановлением Администрации ЗАТО города Заозерска от 13.12.2011 № 896 «Об
утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных
и казенных учреждений, финансируемых из местного бюджета, и работников
органов местного самоуправления ЗАТО города Заозерска, должности которых не
отнесены к должностям муниципальной службы» (далее - Положение) следующие
изменения:

- в подразделе  3.5 Положения  абзац третий изложить в следующей
редакции:

«Ежемесячная  доплата устанавливается  к заработной плате работника с
учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера, за исключением
доплат за выполнение обязанностей временно отсутствующего работника,
совмещение профессий, расширение зоны обслуживания или объема
выполняемых работ, и выплачивается в сроки, установленные для выплаты
основной заработной платы. Размер ежемесячной  доплаты к заработной плате

устанавливается пропорционально отработанному времени и включается  в
расчет среднего заработка.»

2. Муниципальному казенному учреждению «Информационный Центр»
(Давлетшин Т.Р.) организовать обнародование внесенных изменений путем
размещения на официальном портале органов местного самоуправления ЗАТО
города Заозерска.

3. Текущий контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы администрации – начальника Управления экономики и
финансов Администрации ЗАТО города Заозерска Шириеву Н.И.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Западная Лица».
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

распространяет  свое действие  на правоотношения, возникшие с 01.01.2012 года.

Глава администрации
ЗАТО города Заозерска                                                                        В.Ф. Ротарь

СОГЛАСОВАНИЕ

Проекта постановления Администрации ЗАТО города Заозерска

«О внесении изменений в Положение об оплате труда работников
муниципальных бюджетных и казенных учреждений,

финансируемых из местного  бюджета,
и работников органов местного самоуправления

ЗАТО города Заозерска, должности которых не отнесены
к должностям муниципальной службы, утвержденного

 постановлением Администрации
ЗАТО города Заозерска от 13.12.2011 № 896»»

от «_____» ______________ 2012 г. № ______

Должность
Фамилия и
инициалы

Замечания, подпись,
дата

Заместитель Главы
администрации –

начальник Управления
экономики и финансов

Н.И. Шириева

Начальник юридического
отдела

Н.Н. Карпеко

Начальник
организационного отдела

Я.Н. Хизриева

Рассылка:

- УЭ и Ф
- МКУ «ИЦ» (для ИПО)
- Все бюджетополучатели

М.В. Мокеичева
(81556) 3-15-38